Администрация
муниципального образования

<Сюмсинский район))

кСюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от З0 сентября 2020 года л! 350

с, Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу (Противодействие
незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в

Сюмсинском районе))

В соответствии с постановлением Администрации муницип€lльного
обрщования <Сюмсинский район> от 2б февраля 2014 года N9 106 (Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципаJIьных программ муниципального образования <Сюмсинский
раЙон>, руководствуясь Уставом муницип€lJIьного обр€вования (Сюмсинский

раЙон), Администрация муниципального образования <<СюмсинскиЙ

раЙон> постановляет:
1. Внести в муниципаJIьную программу <<Противодействие незаконному

обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском
районе>, утвержлённую постановлением Администрации муниципального
образования <Сюмсинский район> от 30 октября 2015 года Ns 585 (Об
утверждении муниципальной программы <Противодействие незаконному
обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском
районе>, след}.ющие изменения:

1.1. Строку <Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципального районa> паспорта муниципальной программы
<Противодействие незаконному обороry наркотических средств,
профилактика наркомании в Сюмсинском раЙоне)) изложить в следующеЙ

редакции:

Ресурсное обеспечение за счет ср€дств
бюджета мунпципального района

Общий объем финансирования мероприятий
программы gа 20\6-2024 годы за счет бюдкета
муниципмьного образования <Сюмсинский
район) составит 17l 800 тыс.рублей. Сумма по
итогам:

2

20l 9
20z0
2021
2022
202з
2024

Итого 20l 6-2024

l5,0
50,0
l5,0
l5,0
l5,6
|6,z

17l,8

1.2. Раздел 9 кРесурсное обеспечение) муниципальной программы
<Противодействие незаконному обороту наркотических средств,
профилактика наркомании в Сюмсинском районе)) изложить в следующей

редакции:
< 9. Ресурсное обеспечение

Общий объем финансирования мероприятий программы gа 2016-2024
годы за счет муниципаJIьного бюджета муниципального образования
<Сюмсинский район> составит 17118 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение программы с распределением расходов по
годам, источникalми финансирования и основными мероприятиями
IIредставлены в Приложении }lЪ 5, Прилоlкение }lЬб.

Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств
бюджета муниципшIьного образования (Сюмсинский район> по годам

реализации муниципальной программы:

Год реализации Средства бюджета муниципaulьного
образования <Сюмсинский район> тыс.руб.

20l 6 l5,0
20]l7 l5,0
20l 8 l5,0
2019 l5,0

2020 50,0

202| l5,0

20z2 l5,0
20zз l5,6
2024 l6,2

Итого 2016-2024 l71,8

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципаJIьного образования <<Сюмсинский район> сформировано:
- на 201б год - в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского
района от 24 декабря 2015 года ),1! 50 (О бюджете муниципального
образования <Сюмсинский район> на 2016>;
- на 2017 - в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского
района от 22 декабря 20lб года Nя 22 <<О бюджете муниципЕIльного
образования <Сюмсинский район> на 2017 год и на плановый период 2018 и
20 l 9 годов>;

з

- на 2018 - в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского
района от 21 декабря 2017 года М 81 (О бюджете муниципаJIьного
образования <<Сюмсинский район> на 2018 год и на плановый период 2019 u
2020 годов>;
- на 2019 - в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского
района от 20 декабря 2018 года Ns 46 <О бюджете муницип€rльного
образования <Сюмсинский район> на 2019 год и на плановый период 2020 ц
2021 годов>;
- на 2020 - 2022 - в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского
района от 19 декабря 2019 года Jф 60 (О бюджете муниципаJIьного
образования <Сюмсинский район> на 2020 год и на плановый период 2021' и
2022 годов>>\

- gа 202З-2024 годьt - опредешIется расчетно с применеЕием индекса-
дефлятора равного 1,04 к предыдущему году,>.

1.3. Приложение 1 к муниципЕuIьной программе <<Противодействие
незаконному обороту наркотических средств, профилактика ЕаркомаItии в
Сюмсинском районе> изложить в новой редакции согласно Приложению 1.

1.4. Приложение 5 к муниципальной программе <<Противодействие
незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в
Сюмсинском районе> изложить в новой редакции Согласно Приложению 2.

1.5. Приложение б к муницип€rльной программе <Противодействие
незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в
Сюмсинском районе> изложить в новой редакции Согласно Приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со днlI его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования <Сюмсинский район>.

3, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации муницип€rльного образования
<Сюмсинский район>.

Первый заместитель глав
Алминистрации района Л.Е..Щаровскихq}